## DEDICATIO.

sperandarum ubertatem minime prævident: hi tamen erunt, qui cum veritatum a se invicem dependentium nexum non norint, ex præsentibus futura non prospiciunt. His igitur expectandum, donec fidem, quam dictis habere nolunt, oculis habeant. Postquam vero universa Juris Naturæ doctrina in Systema veri nominis fuerit redacta; tum demum dilucidius constabit, quænam sit illa actionum reëtitudo, qua homini admirandam Numinis sanctitatem imitari datur: quod imitamentum maxime decet Principes, quos Numina vicaria in Terris veneramur. Quæ hæctenus dixi, etsi obscurius dicta videri queant haud paucis, qui sibi ac aliis Philosophi videntur. Si tamen dubitare vellem, ea REGIÆ CELSITUDINI TUÆ non intime perspecta esse, in summum acumen injurius forem, quo in omnia penetras rationi humanæ pervia. Quam-

## DEDICATIO.

Quamobrem si absque arrogantia dici potest, munera, quæ Philosophus offerre valet, esse Principibus debita; REGIÆ CELSITUDINI TUÆ Protimiseos quodam jure Jus Naturæ debetur, cujus nunc volumen primum in lucem publicam prodit. Patere igitur, PRINCEPS SERENISSIME ac CELSISSIME, ut splendidissimo NOMINE TUO operi meo omne conciliem decus, quo effulgere potest, & vultu gratioso respice librum, quem devotissima & humillima mente offero. Deus autem, Juris omnis Autor, servet TE, PRINCEPS OPTIME, ut ex factis aliquando tuis Jus unicuique tribuendum discat Orbis universus! Ita vovet

REGIÆ CELSITUDINIS TUÆ

Marburgi Cætorum d. 20. April.  
1740.

*humillimus ac devotissimus cultor*  
CHRISTIANUS WOLFIUS,

## PRÆFATIO.

**E**tsi leges naturæ, quibus homines ad certum modo actiones suas liberas determinandas obligantur & eo fine ipsi competentia Jura explicantur, rationem sufficientem in ipsa essentia atque natura humana agnoscant, quemadmodum in parte prima Philosophiæ practicæ universalis ostendimus; haud quaquam tamen existimandum est, quasi earundem omnium ratio proxima in eadem deprehendatur. Essentia atque natura humana fons est omnis obligationis, qua tenentur mortales, omnisque Juris, sine qua illi satisfieri nequit; non tamen Leges naturæ omnes eodem intervallo a fonte distant, ut adeo lex ab eodem remotior in alia propiore & hæc denuo in adhuc propiore rationem proximam agnoscat, donec tandem continua rationum analysi ad fontem accedat; ubi subsistendum, cum nihil amplius desiderare.

PRÆFATIO.

deretur ad penitus intelligendum, cur hoc fieri debeat, vel facere liceat, cur istud fieri non debeat, seu illicitum sit. Neque alia ratio est, cur Leges naturæ methodo demonstrativa tradi possint, immo tradendæ sint, siquidem penitus intelligi, neque superesse debeant, quæ assensum acutiorum remorantur. Ubi omnem Juris naturalis doctrinam tradiderimus, aperta ipsisque oculis obvia erunt, quæ modo diximus. Sistimus jam hujus Juris seu Legum naturæ partem primam, in qua obligationes & Jura homini connata demonstrantur, quæ vero ab eodem demum acquiruntur insequentibus ex his ipsis tanquam principiis demonstraturi. Nimirum connascuntur homini certæ obligationes certaque Jura, quatenus cum essentia atque natura ipsius immutabili indivulso nexu cohærent, ut, quamdiu is in mortalium numero est, tamdiu etiam ad hæc facienda vel non facienda obligetur, & hoc Jure fruatur. Hæc itaque obligationes hæcque Jura in præsentem demonstramus ex iis principiis, quæ in parte prima Philosophiæ practicæ universalis ex ipsa essentia & natura hominis immediate deduximus. Ostendimus nimirum, quomodo homo actiones liberas determinare debeat tum respectu sui ipsius, tum respectu aliorum, tum demum respectu Dei, & quænam ea de causa ipsi competant Jura. Actiones juxta legem naturalem determinatæ officiorum nomine veniunt. Quam-